q. 3.

Summula Raymundi

... tales aues venaticas clericis prohibemus. **C**lic ponit alle
Nisos, accipitres, falcones his ihibem⁹ am doctrinā recti
... gastrulātes potatores. **i.** canes venaticos
Nō sit clamosi: bibuli catuloi nec hūtes
... s. pbri facere
Venaticos: pñt opus exercere necesse
... reficere sup. tales pbri
Ot religare libros: vel scribere p pñcio: si
pauperes duntiax presbyters
Sit uopes rerū: vel eis substantia desit
talla instrumenta **i.** volatilia
Retia fēdicia que sunt ad aues capicēda
... talia aitalia **i.** quas feras
Aut lepores vel bestiolas pmittim⁹ istis
... publica sup. clerici
Oel que clamosa nō sit venatio: possunt
... prendere sup. cis
Piscari licite: piscatio publica desit
sup. tal' piscatio honesta sup. clerici
Sz priuata, pia dū quenamuit sit eorum
opatio **i.** q̄ sum honesta
Actio: que liceant iter se gaudiā tractēt
sup. pbri omittant canonicas **i.** aliquid q̄ diceret q̄. tē
Non pretermittant horas aut officij qđ mundant et secu
lares sacerdotes nihil vnt opari p deductione t̄pis. hoc dubium remouen
do dicit. q̄ clerici pñt exercere ista q̄ patet in littera. scz q̄ possunt exerce
re recia sua. vīc̄ ad pescandū p̄ sua necessitate. etiā pñt capere aues vt
aludes. et sic de alijs. Et sūlter pñt capere feras vt lepores et asperulos
et sic de alijs. Sz tñ cū securitate et cautione fiet. dū scz talis venatio non
sit clamorosa publica et manifesta. Sz secreta et submissa. Etiā clerici possunt
gaudiā exercere inter se. scz disputare in sacra scriptura. sed tñ clerici non
debet omittre horas canonicas de die nec de beatavirgine. **C**omo
ē notandum circa līam. auto. hic prohibet clamorosam venationē sacer
tibus. Pro q̄ nota. q̄ venatio est duplex. quedā clamorosa. et qđam nō clamo
rosa. p̄ma ē prohibita sacerdotibus. sc̄a est eis cōcessa. si talis ven
atio sit cā necessitatis vel recreationis vel utilitatis. Unde sacerdotes se
duplices. quidam sunt episcopi: et illis potissimum prohibita est. Nam si fa
cit episcopus venationem clamorosam debet suspendi ab officio per spa

Solum.

.XCIII.

cū tritum mensium. sed si sacerdos simplex facit venatiōem clamorosam
tunc suspendit ab officio per spaciū duoiū mensū. **E**cclido est norā.
h̄c dicit de negotijs secularibus que sacerdotes exerceat possunt. P̄to q̄
est sciendū. q̄ negotia secularia sunt multiplicia. quedam sunt ex sua na-
tura in honesta. vt usura symonia. z illa prohibita sunt tam secularibus q̄
clericis. quedā sunt negotia secularia que ex sui natura sunt honesta. z il-
la cōcūntant tam clericis q̄ laicis. videz vendere frumenta que i p̄is cre-
uerūt z cōsimilia. Sed ista negotia secularia honesta ex aliquibus circum-
stantijs sunt in honesta. Et istarum circumstantiarū sunt quatuor. scilicet
locus. tempus. causa z persona. Primo fuit in honesta ex loco. vñz si vñ-
dit in loco sacro. q̄ hoc est prohibitum in euangelio quando dñs reppu-
lit ementes z vendentes de templo dñc̄s. Domus mea domus oratiōis
vocabitur. Scđo ex tempore videlicet si sunt tempe prohibitorū diebus fe-
stis. Tertio fuit illicita ex persona. quia vendere z emere indifferentē
clericis non est licitum ne mercato res videantur. Quarto fuit illicita
ex causa. vt si mala intentione faciunt scilicet propter defraudare pri-
mum. **I**tem notandum. dicit in littera q̄ sacerdotes non debent pre-
mittere horas canonicas. dubitat ergo. vñz sacerdos omittēt horas pec-
cat mortaliter. Et videz q̄ nō. q̄ sacerdos non peccat mortaliter omittē
do missam. ergo non omittēdo horas canonicas. Vñz p̄ de se. q̄ si sacer-
dos abstinet a missa. ideo semper non peccat. q̄ dicit beatus Aug⁹. nō lan-
do nec vitupero sacerdotem q̄tidie missam celebriare. Sed p̄tis pbatur
q̄ plus videz esse omissione missae q̄ horarū canoniarum. Sz in opositum
est līra q̄ dicit q̄ quilibet sacerdos est obligatus ad horas canonicas ī rei
veritate. Et fini iusticiā nō solū sacerdos. s̄z etiā cū hoc quilibet b̄ficiat
vt p̄ extra de celebratione missaz. ca. p̄mo. Id illud dubiu m̄ndet q̄ pres-
cepta sunt duplicita. q̄dam affirmativa. q̄dam negativa. Affirmativa semp
obligat z non put semp. sicut est seruare horas canonicas. q̄ ad hoc sacer-
dos semp tenetur. nisi p̄tētus magna infirmitate p̄p̄t quā horas canon-
icas implere nō p̄t. Sed precepta negativa ista obligat semp. put semp
ut non furaberis. nō mechaberis. Et ad illa precepta hō semp obligat. z
si ē aliquis casus in q̄ homo posset licite trāsgredi illa p̄cepta. Tunc dicit
r̄dēm negando p̄tiam qñ arguit. sacerdos licite p̄t omittere missam:
ergo licite potest omittere horas canonicas. Et tunc dicit aliter q̄ missa
non cadit sub precepto dei. sed est voluntaria. sed dicere horas canonicas
cadit sub precepto dei.

sup. presbyteros .i. vetamus

Hos ancillarum prohibemus inesse choreis

cancent .i. tumult⁹ .i. rusticoz

Et fugiant strepitus laicorum sine tabernas

.i. egenis .i. donec .i. diminuant

Ut plus pauperibus xp̄i tribuat; moderentur

q 4

*Et fugiant
strepitus
laicorum*

Sinimula Raymundi.

.i. prios sumptus .i. cibi et potus
Expensas proprias: sumendo superflua vident

Gloria S. R. M. opib.
Chic autor subdit altia doctrina de vita et honestate clericorum dices. clericos si deca ducere choreas publicas vel alios eccillas per circulum. Etiam clericus dicit fugere strepitum laicorum et tabernas et moderate dicit vivere et dare pauperrim de proprie bonis. et non dicit vivendi crapula et superfluitate et voluptatibus. Quia calix pmo notandum. autor deo clericis si dicit ducere choreas. Ibi vero est quod clericus dicit non esse exemplar aliochonibus. si ergo ipsi chorulant tunc publice super ipsos coem vulgo pelamar. et si tunc grande petrum remittunt. quod chorea nunc vel raro absque pecunia potest. et sancti doctores dicit vitare choreas mulieres et oia sita. ne det aliis malum exemplum. Secundum notandum quod chorea sic definitur. Est circulus cathechetum cuius certius est ratiocinus. Proinde quod scientiam quod diabolus circa choreas habet invenit gladiis et mlecos. Primum huius gladiis euaginatur et exutus. et cum illo gladio diabolus informat mulieres et exuat et deponat pallia. et hoc facit isto ut circuibus videantur. scilicet ante et retro. a dextris et a sinistris. Secundo huius gladii acutum. et cum illo informat mulieres ut exoriantur et sparent se aenig venientia choreas ut possint ibi viris et circa statibus complacere. Tertie diabolus huius gladii ordinatur. et cum taliter regit omnes circumstantes qui iordantur choreas. qui superducunt choreas versus similitudinem signum malicie. Et de tali loquuntur proverbi. ubi dicitur. Vias enim a dextris sunt noui dies. quae astra similia pueris sunt. Tercie diabolus huius gladii incidit circumferentiam et ex eo precepit ille gladius scidit eum auditus in hunc quod turpiter audit. viluzusque lascivus videretur. olfactusque faciens respirantia vestimentorum. gustusque sapore. et omnes illas delectat omnes obruminate et molestatur. et tactus picundus. quod mollescit lascivus prigitur et sic ille gladius circumferuntur. Et isto de eis dicitur Apocalypsis. Vere vere vobis sic habitantibus in terra. Et pro primo ve dabis eis eterna damnatio. quod designat alienationem regni celesti. Proinde ve dabis eis eternam infernum. Pro tertio ve dabis eis intolerabilis pena. Videat ergo choreas ne cadant illos gladios. et persequentes eternas damnationes. Tertio notandum. Ista est quod clericus non dicit ire in tabernas et in aliis locis suspectis. Hodie est quod in multiloquio non deest periculum. ut per ipsum perire Berini. Si ergo clerici eunt in tabernas et in strepitum laicorum tunc eunt in multiloquio et vanitatibus. quod sine periculo fieri non potest. Ultro notandum quod clerici dicit vitare cibaria superflua. et hoc tamen non sicut perit. sed in ratione. vel in luxuria. vel in melleta. Luxuriant raro non enim pasta caro. Etiam vero vitare superflua propriez diversos morbos evitare possunt. viii. Diuicenna. Proles moribus gula est gladio. et ratiocinus clamatur beatum Berini. dicitur. Clerici non nisi ipsi magi. sed in se gule est gloriose et quod regunt gloriose. et magi. Irueat marthae est marci. et magi suaderet in salmone est in salmone. De quod bene dicitur. viii. dicitur. Virgine de clericis. que vnu sunt et alioce eevolut. nam nullitas sunt et doctribus et partibus voluntur. neutru sunt actu huius. nec enim pugnant ut mistici milites nec euangelizant ut doctri. et sic neutru illorum ordinem seruant. Tercie vnu esse voluntur et aliud facere nolunt. quod volunt vocari clericis et euangelizare nolunt. Tertie volunt enim milites et pugnare nolunt. et sic neutru debite sunt. nec aliquis est ibi ordo sed semperitem horro et impunitus.